
 

 

 

   

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master 

 
 

 

D.R. n. 3883 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs 196/ 2003 e s.m.i, recante il codice di protezione dei dati personali; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 
VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 
VISTO il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi A.A. 2016/2017 dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro; 
VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione dell’ 8.4.2015; 
VISTA le disposizioni interministeriali del 20 aprile 2016 e successive integrazioni, con le quali sono state 

regolamentate le "Procedure per l'accesso degli studenti stranieri richiedenti visto ai corsi di formazione 
superiore del 2016-2017"; 

VISTO l’ Avviso pubblico dell’ INPS relativo all’accreditamento delle iniziative accademiche proposte da Atenei 
italiani e stranieri, per l’ a.a. 2016/2017, finalizzato al finanziamento a mezzo borse di studio, a favore 
dei figli ed orfani di pensionati utenti della gestione dipendenti pubblici o di iscritti alla gestione unitaria 
delle prestazioni creditizie e sociali, nonché di figli di iscritti alla gestione assistenza magistrale; 

VISTA la delibera del 22.04.2016 di istituzione  ed attivazione per l’a.a. 2016/2017 del  Master Universitario di 
II Livello in Psicologia giuridica, adottata dal Consiglio di Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia, Comunicazione; 

VISTO il D.R. n.1622 dell’ 1.06.2016 di istituzione ed attivazione del succitato Master Universitario; 
VISTO il D.R. n. 1625 dell’ 1.06.2016, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione al Master 

Universitario di II Livello in Psicologia giuridica per l’a.a. 2016/2017; 

VISTO il D.R. n. 2899 del 19.09.2016, con il quale è stata disposta la proroga dei termini per la presentazione 
 delle domande di ammissione al 28.10.2016; 
VISTO  il D.D. n. 10 del 10.11.2016, a firma del Direttore del Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione, con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice per l’ammissione 
al Master Universitario di II Livello in “Psicologia Giuridica”, A.A. 2016/2017; 

VISTA la Convenzione di accreditamento, stipulata in data 12.10.2016 tra l’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro (Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione ) e l’INPS, finalizzata al 
finanziamento di n. 7 borse di studio per la partecipazione al suddetto Master, a beneficio dei figli ed 
orfani di pensionati utenti della gestione dipendenti pubblici o di iscritti alla gestione unitaria delle 
prestazioni creditizie e sociali, nonché di figli di iscritti alla gestione assistenza magistrale; 

VISTI gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice; 
ACCERTATA    la regolarità della procedura concorsuale, 

D E C R E T A  

Art. 1 
Approvazione atti concorsuali 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per il concorso di ammissione al Master Universitario di II 
Livello in “Psicologia Giuridica” per l’Anno Accademico 2016/2017. 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 3883 
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione 

  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 
Art. 2 

Approvazione graduatoria di merito 
E’ approvata la graduatoria di merito del suddetto Master che costituisce parte integrante del presente decreto 
(All. n. 1). 

Art. 3 
Ammissione vincitori  

I candidati collocati dal posto n.1 al n. 26 sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto condizione 
sospensiva dell’accertamento del possesso requisiti prescritti nel Bando. 

 

Bari, lì 30.11.2016 

F.to     IL RETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 3883 
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione 

  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

ALL.  n. 1 

 

Graduatoria candidati ammessi alla frequenza del Master Universitario di II Livello in “Psicologia 
Giuridica” per l’Anno Accademico 2016/2017. 

 

 

Alemanni Elisa 1 

Piccininni Marco 2 

Scaringella Felice 3 

Marzano Daniela 4 

Palemburgi  Daria 5 

Petruzzelli Rosa 6 

Bonvino Aurora 7 

Misino Nicola 8 

Sgaramella Arianna 9 

Caforio Annachiara 10 

Fioretti Michela 11 

Lazzati Gaia 12 

Andrisano Monica 13 

Locorotondo  Maria Concetta 14 

Maiullari Maria Giuseppina 15 

Manicone Marika 16 

Ricco Emiddio 17 

Salluce Carmela 18 

Loconsole Matteo 19 

Cavalluzzi Maria Simona 20 

Di Paolo Monica 21 

Gjoza Enkelejda 22 

Zinni Eufemia 23 

Minciunescu Gheorghita 24 

Nigretti Michele Antonio 25 

Turturo Biagio 26 

 


